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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 291 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 10. marts 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 291 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Finder ministeren det tilfredsstillende, at Fødevarestyrelsen har givet havbrugsselskabet AquaPri A/S 

tilladelse til at opbevare levende fisk i trafikhavnen i Grenå, hvor der er ringe vandudskiftning, uden at 

vandkvaliteten og forureningsgraden er undersøgt?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen har ikke modtaget eller behandlet en ansøgning fra AquaPri A/S vedrørende god-

kendelse som akvakulturvirksomhed i Grenaa Havn og har derfor ikke udstedt en sådan tilladelse til 

virksomheden. 

 

Fødevarestyrelsen tager i forbindelse med en godkendelse stilling til dyrenes velfærd og sikkerheden af 

de fødevarer, der produceres, men ikke til selve vandets forureningsgrad, hvorfor Fødevarestyrelsen 

heller ikke tager vandprøver. Producenten skal selv vurdere, hvordan den konkrete virksomhed indret-

tes og drives forsvarligt, herunder at vandet har en passende kvalitet til de dyr, der produceres. 

 

Fødevarestyrelsen modtog den 26. april 2022 en henvendelse vedrørende regnbueørreder i Grenaa 

Havn. I den forbindelse kontaktede Fødevarestyrelsen virksomheden for at afdække de veterinære for-

hold og fødevaresikkerheden. Fødevarestyrelsen kunne i forbindelse med henvendelsen have kontrolle-

ret virksomheden med henblik på en godkendelse som akvakulturvirksomhed, hvilket beklageligvis ikke 

skete.  Fødevarestyrelsen har efterfølgende fulgt op over for virksomheden, som nu er blevet gjort be-

kendt med reglerne vedrørende godkendelse som akvakulturvirksomhed. Virksomheden opbevarer ikke 

længere levende fisk i Grenaa Havn, men har ansøgt om godkendelse af bufferstation i en anden havn 

fra i år.” 
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Jeg er naturligvis optaget af, at opbevaring af levende fisk lever op til de gældende regler på området, så 

man sikrer dyrenes velfærd og fødevaresikkerheden.  

 

Fødevareministeriet har bedt Fødevarestyrelsen om generelt at sikre, at det ved henvendelser angående 

akvakulturvirksomheder påses, at den pågældende virksomhed er godkendt som akvakulturvirksom-

hed. 
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